

Aktualności

07.04.2021 13:58

Światowy Dzień Zdrowia został ustanowiony przez Światową Organizację Zdrowia (World Health Organization - WHO). Obchodzony jest co roku 7 kwietnia, w rocznicę powstania tejże organizacji, co miało miejsce w 1948 r. Jest to jedno z najważniejszych wydarzeń w świecie zdrowia publicznego.

Głównym przesłaniem tego dnia jest zwrócenie uwagi społeczności międzynarodowej na największe zagrożenia dla zdrowia publicznego oraz pojawiające się nowe problemy zdrowotne społeczeństw na całym świecie. Każdego roku motyw przewodni poświęcony jest innej tematyce.

Hasłem przewodnim Światowego Dnia Zdrowia 2021 jest:

"Budowanie sprawiedliwszego i zdrowszego świata dla wszystkich"

To wezwanie Światowej Organizacji Zdrowia do działania w Światowy Dzień Zdrowia oraz w całorocznej kampanii, którą WHO rozpoczyna, aby uczcić ten dzień.

Tegoroczne obchody zwracają uwagę na nierówny dostęp do opieki zdrowotnej – co zwłaszcza pokazała pandemia COVID-19. Uderzyła ona we wszystkie kraje, ale jej wpływ był najsilniejszy na te społeczności, które mają mniejszy dostęp do wysokiej jakości usług opieki zdrowotnej i są bardziej wrażliwe na negatywne konsekwencje. Pandemia podcięła niedawne zyski zdrowotne, popchnęła więcej ludzi w ubóstwo, a także

zwiększyła nierówności.

Światowa Organizacja Zdrowia alarmuje, że na całym świecie niektóre grupy społeczne walczą o związanie końca z końcem przy niewielkich dochodach dziennych, żyją w gorszych warunkach mieszkaniowych, mają mniejsze możliwości kształcenia się i zatrudnienia, doświadczają większej nierówności płci oraz mają ograniczony dostęp (lub nie mają go wcale) do bezpiecznego środowiska i żywności, czystej wody i powietrza. Taka sytuacja prowadzi do niepotrzebnego cierpienia, wielu chorób i przedwczesnej śmierci. Szkodzi też całym społeczeństwom i gospodarkom.

Światowa Organizacja Zdrowia wieści, że niesprawiedliwej sytuacji zdrowotnej na świecie można zapobiec. W ramach tej całorocznej globalnej kampanii - mającej na celu zbliżenie ludzi do budowania sprawiedliwszego i zdrowszego świata - wzywa liderów do monitorowania i podjęcia działań w celu wyeliminowania nierówności zdrowotnych oraz do zapewnienia w ich społecznościach warunków życia i pracy sprzyjających zdrowiu, a także wysokiej jakości usług zdrowotnych adekwatnych do potrzeb.

Kampania podkreśla konstytucyjną zasadę WHO, zgodnie z którą „korzystanie z najwyższego osiągalnego poziomu zdrowia jest jednym z podstawowych praw każdej istoty ludzkiej, bez względu na rasę, religię, przekonania polityczne, warunki ekonomiczne czy społeczne”. Nierówności w zdrowiu są nie tylko niesprawiedliwe, ale także zagrażają dotychczasowym postępom i mogą raczej poszerzać niż zmniejszać luki kapitałowe.

Informacje na temat Światowego Dnia Zdrowia 2021 znajdują się na

stronie: <https://www.who.int/campaigns/world-health-day/2021>

Przewiń do początku